



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto

Centro per l'arte contemporanea L. Pecci - Riqualificazione ed adeguamento normativo dell'edificio esistente - 1° lotto

Titolo

Computo Metrico Estimativo

Fase

Progetto Esecutivo

Assessore ai Lavori Pubblici	Valerio Barberis
Servizio Lavori Pubblici	Edilizia Pubblica
Dirigente del servizio	Arch. Emilia Quattrone
Responsabile Unico del Procedimento	Arch. Luca Piantini

Progettisti

Progettista opere architettoniche

Arch. Antonio Silvestri - Comune di Prato

Progettista opere strutturali - strutture esistenti

Ing. Francesco Sanzo - Comune di Prato

Progettista opere strutturali - nuove strutture

ACS ingegneri - Ing. Iacopo Ceramelli

Progettista impianti meccanici

Ing. Dante Di Carlo

Progettista impianti elettrici

CMA srl - Ing. Maurizio Mazzanti

Coordinatore sicurezza in fase di progettazione

Arch. Paola Falaschi

Collaboratori alla progettazione

Geom. Michele Faranda

Arch. Francesco Baldi

Ing. Francesco Guarducci

Elaborato: A - CME

Spazio riservato agli uffici:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	SCAVI, DEMOLIZIONI E TAGLI (Cat 3)							
1 / 23 A - 02.201	Scavo a mano o piccoli mezzi meccanici Fondazione montacarichi		4,50	2,40	1,50	16,20		
	SOMMANO mc					16,20	98,10	1'589,22
2 / 24 A - 02.210	Demolizione di controsoffitto carabottino Camminamento - sala accoglienza Sala polivalente		172,30 171,20			172,30 171,20		
	SOMMANO mq					343,50	12,20	4'190,70
3 / 25 A - 02.100	Taglio a forza di parete in cemento armato attacco struttura montacarichi su parete controterra esistente		4,50 0,50	0,30 0,30	0,30 0,70	0,41 0,21		
	SOMMANO mc	2,00				0,62	484,00	300,08
4 / 26 A - 02.200	Demolizione di pareti e contropareti in cartongesso o in legno piano terra - rispostigli ingresso radio piano terra - connessione centrale laboratori *(lung.=4,2+5,4) piano terra - cucina bar piano terra - retro bar verso sala conferenze (nuovo foyer) piano primo - apertura porte sale espositive *(par.ug.=2*9)		9,65 9,60 7,50 4,20 4,00		3,85 3,85 3,85 3,85 5,00	37,15 36,96 28,88 16,17 360,00		
	SOMMANO mq	18,00				479,16	7,49	3'588,91
5 / 27 A - 02.250	Demolizione di pavimento interno o esterno di qualsiasi natura tipo forma e dimensione piano terra - pavimentazione corridoio da sbarco nuova passerella sala conferenze e spazio esterno		72,50 22,30	10,20		72,50 227,46		
	SOMMANO mq					299,96	14,30	4'289,43
6 / 28 A - 02.270	Rimozione di strato di guaina impermeabilizzante piano copertura - parte piana piano copertura - fianchi lucernari *(lung.=2*10)	2,00 2,00 11,00	430,00 290,00 140,00 20,00			860,00 580,00 140,00 660,00		
	SOMMANO mq					2'240,00	3,87	8'668,80
7 / 60 A - 02.025	DEMOLIZIONE TRAMEZZI INTERNI Piano terra - blocco wc esterni *(lung.=1,9+1,7+1,6+2,8) Piano terra - blocco wc esterni (nuovo guardaroba) *(lung.=2*2,7+2,2)		8,00 7,60		2,50 2,50	20,00 19,00		
	SOMMANO mq					39,00	14,20	553,80
8 / 61 A - 02.260	Demolizioni di muratura in mattoni forati spessore cm 25 piano terra - parete esterna sala conferenze *(lung.=45,80+1,50) piano terra - parete esterna retro bar piano terra - filtro ingresso sala conferenze piano terra - attacco passerella		47,30 6,20 2,60 4,00		3,85 3,85 3,85 5,00	182,11 23,87 20,02 20,00		
	SOMMANO mq	2,00				246,00	9,81	2'413,26
	Parziale SCAVI, DEMOLIZIONI E TAGLI (Cat 3) euro							25'594,20
	A R I P O R T A R E							25'594,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'594,20
	OPERE MURARIE (Cat 4)							
9 / 62 A - 07.201	Realizzazione solaio locale interrato piano semonterrato - locale sbarco montacarichi		10,70	10,55		112,89		
	SOMMANO mq					112,89	103,80	11'717,98
10 / 63 A - 09.001	Smontaggio e recupero rivestimento esterno in blocchetti prefabbricati di cls Piano terra - pareti da demolire attacco passerella piano terra		206,00	4,00	5,00	206,00 20,00		
	SOMMANO mq					226,00	14,20	3'209,20
11 / 65 A - 09.001.1	Romontaggio rivestimento esterno in blocchetti prefabbricati di cls nuove pareti esterne - si considera un recupero pari al 50% della superficie da rivestire *(lung.=2,2+6,1+6,1+10,8+11,8+6,1+12,1+5,3)	0,50	60,50		3,65	110,41		
	SOMMANO mq					110,41	15,50	1'711,36
12 / 66 A - 09.001.2	Rivestimento di muratura realizzata in blocchi splittati di cls nuove pareti esterne - si considera una fornitura pari al 50% della superficie da rivestire *(lung.=2,2+6,1+6,1+10,8+11,8+6,1+12,1+5,3)	0,50	60,50		3,65	110,41		
	SOMMANO mq					110,41	42,80	4'725,55
13 / 67 A - 09.010	Muratura di mattoni dello spessore due teste magazzino/cucina bar *(lung.=3,55+4,75)		8,30	0,25	4,15	8,61		
	SOMMANO mc					8,61	335,70	2'890,38
14 / 68 A - 09.020	Muratura di mattoni dello spessore di una testa magazzino/cucina bar *(lung.=2,8+2,3+1,4) filtro di accesso sala polivalente *(lung.=4,35+2,85+3,95+1,7)		6,50 12,85		4,15 4,15	26,98 53,33		
	SOMMANO mq					80,31	56,81	4'562,41
15 / 71 A - 09.301	Muratura in mattoni di laterizio tipo Bioton Piano terra - sala conferenze *(lung.=23,00+10,9) Piano terra - retro bar *(lung.=5,75+1,5) Piano terra - attacco bagni sala conferenze a detrarre infisso	2,00 2,00	33,90 7,25 2,20 5,00		3,85 3,85 3,85 3,85	261,03 27,91 8,47 -38,50		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					297,41 -38,50		
	SOMMANO mq					258,91	64,20	16'622,02
	Parziale OPERE MURARIE (Cat 4) euro							45'438,90
	IMPERMEABILIZZAZIONI E ISOLAMENTI (Cat 5)							
16 / 31 A - 06.105	Manto di impermeabilizzazione doppia guaina piano copertura		1580,00			1'580,00		
	SOMMANO mq					1'580,00	16,50	26'070,00
17 / 32 A - 06.110	Trattamento protettivo all'alluminio piano copertura		1580,00			1'580,00		
	A R I P O R T A R E					1'580,00		97'103,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'580,00		97'103,10
	SOMMANO mq					1'580,00	1,70	2'686,00
18 / 40 A - 07.005	PANNELLO COIBENTE SP. 6 CM Passerella piano primo - lato esistente - lato ampliamento Passerella piano terra - lato esistente *(lung.=2,4+3) - lato ampliamento sala polivalente *(lung.=8,05+0,7+11,4+5,8+10,0+0,2+9,5)	2,00 2,00 2,00	2,00 2,50 5,40 4,15 45,65		4,40 4,40 3,90 3,90 4,10	17,60 22,00 21,06 32,37 187,17		
	SOMMANO mq					280,20	13,30	3'726,66
	Parziale IMPERMEABILIZZAZIONI E ISOLAMENTI (Cat 5) euro							32'482,66
	PARETI E CONTROSOFFITTI IN CARTONGESSO (Cat 6)							
19 / 33 A - 09.010	PARETE IN CARTONGESSO - sp. 100 mm piano primo - bagni lato sala riunioni *(lung.=3,4+1,1+3,3+1,6) piano primo - bagni sala 10 *(lung.=7,4+3,0+2,45+3,1) piano primo - nicchie laterali passerella piano terra - rispostigli adiacenti radio *(lung.=8,9+6+1,1+2* 2,5) piano terra - blocco bagni esterni *(lung.=5,0+1,3+1,4+2,5+ 3,0+6,1)	2,00	9,40 15,95 4,10 15,60 19,30		5,00 5,00 5,00 3,85 2,70	47,00 79,75 41,00 60,06 52,11		
	SOMMANO mq					279,92	49,50	13'856,04
20 / 34 A - 09.012	Sovrapprezzo per lastre in cartongesso per ambienti umidi bagni lato montacarichi *(lung.=1,9+1,7) bagni lato web tv *(lung.=3,0+1,5)	2,00 2,00	3,60 4,50		3,00 3,00	21,60 27,00		
	SOMMANO mq					48,60	5,50	267,30
21 / 35 A - 09.015	CONTROPARETE IN CARTONGESSO collegamenti museo esistente con ala in ampliamento parete lato montacarichi passerella piano terra - lato esistente *(lung.=2,4+3) passerella piano terra - lato esistente - cavedio incasso porta * (lung.=2*,15+,35) passerella piano terra - lato ampliamento *(lung.=2*(4,15+,15+ ,25)) passerella piano primo - lato esistente *(lung.=2*(2,0+,2+ 0,15)) passerella piano primo - lato ampliamento *(lung.=2*(2,5+,15+ ,15)) sala conferenze *(lung.=10,20+22,3) a detrarre infisso a detrarre infisso	2,00 2,00	12,00 7,70 5,40 0,65 9,10 4,70 5,60 32,50 5,00 5,00		5,00 5,00 3,90 3,90 4,40 4,40 3,85 3,85 3,85	120,00 38,50 21,06 2,54 35,49 20,68 24,64 250,25 -19,25 -19,25		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					513,16 -38,50		
	SOMMANO mq					474,66	34,50	16'375,77
22 / 36 A - 09.040	PARETE IN CARTONGESSO - sp. 400 mm piano primo - chiusura porte di collegamento sale espositive piano terra - risagomatura pareti separazione hall/aule didattiche *(lung.=4,2+5,8)	9,00 2,00		2,50	5,00	112,50 90,00		
	SOMMANO mq					202,50	61,50	12'453,75
23 / 37 A - 09.150.1	PARETE IN LASTRE DI SILICATO DI CALCIO - REI 60 piano primo - spazio calmo sala 10 *(lung.=4,0+3,1+3,2)		10,30		5,00	51,50		
	A R I P O R T A R E					51,50		146'468,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					51,50		146'468,62
	piano primo - bagni lato sala riunioni *(lung.=3,4+2,5)		5,90		5,00	29,50		
	piano primo - locali tecnici lato sala riunioni *(lung.=3,4+2,5+8,1)		14,00		5,00	70,00		
	Parete sala 0/locale scale lato web tv		11,00		5,00	55,00		
	passerella piano primo							
	- lato esistente	2,00	2,00		4,40	17,60		
	- lato ampliamento	2,00	2,50		4,40	22,00		
	passerella piano terra							
	- lato esistente *(lung.=2,4+3)		5,40		3,90	21,06		
	- lato ampliamento	2,00	4,15		3,90	32,37		
	parete porta passerella piano primo - lato esistente		3,80		4,40	16,72		
	a detrarre porta		3,10		3,00	-9,30		
	parete porta passerella piano primo - lato ampliamento		3,40		4,40	14,96		
	a detrarre porta		3,10		3,00	-9,30		
	parete porta passerella piano terra - lato esistente		3,60		0,90	3,24		
	parete porta passerella piano terra - lato ampliamento		3,60		0,90	3,24		
	Sommano positivi mq					337,19		
	Sommano negativi mq					-18,60		
	SOMMANO mq					318,59	42,10	13'412,64
24 / 38 A - 09.150.2	SOFFITTO IN LASTRE DI SILICATO DI CALCIO - REI 60							
	Passerella piano primo							
	- lato esistente		2,00	3,80		7,60		
	- lato ampliamento		2,50	3,80		9,50		
	Passerella piano terra							
	- lato esistente *(lung.=(2,4+3)/2)		2,70	3,80		10,26		
	- lato ampliamento *(lung.=4,15+,35)		4,50	3,80		17,10		
	SOMMANO mq					44,46	32,50	1'444,95
25 / 39 A - 09.150.3	CONTROPARETE IN LASTRE DI SILICATO DI CALCIO - REI 60							
	Piano terra - ingresso circolare lato radio		4,60		3,50	16,10		
	SOMMANO mq					16,10	28,30	455,63
26 / 41 A - 09.150.4	CONDOTTO IN LASTRE DI SILICATO DI CALCIO - REI 60							
	Condotto di areazione passerelle - lato esistente *(lung.=2*(1,15+,18))		2,66		4,40	11,70		
	Condotto di areazione passerelle - lato ampliamento *(lung.=2*(0,15+0,85))		2,00		4,40	8,80		
	Condotto di areazione vani tecnici - lato web tv *(lung.=2*(0,6+0,6))		2,40		2,00	4,80		
	SOMMANO mq					25,30	45,50	1'151,15
27 / 42 A - 09.200	Sportelli apribili in parete in cartongesso							
	sala espositive *(par.ug.=2*10)	20,00				20,00		
	sala conferenze					10,00		
	SOMMANO cad					30,00	150,00	4'500,00
28 / 43 A - 09.300	Controsoffitto realizzato con lastre di cartongesso							
	piano terra							
	Cucina bar		16,40			16,40		
	magazzino bar		6,60			6,60		
	ripostiglio bar		6,30			6,30		
	corpo bagni		37,40			37,40		
	guardaroba		12,80			12,80		
	foyer		29,10			29,10		
	filtro ingresso foyer-sala polivalente		5,70			5,70		
	sostituzione porzione zona ingresso piano terra (adiacente laboratorio circolare)		20,00			20,00		
	sostituzione porzione bar		30,00			30,00		
	piano primo - bagni lato sala riunioni		11,20			11,20		
	piano primo - bagni sala 10		10,00			10,00		
	A R I P O R T A R E					185,50		167'432,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					185,50		167'432,99
	passerella piano primo - veletta - lato esistente *(lung.=0,8+1,9) - lato ampliamento *(lung.=0,8+2,3) - soffitto		6,30			6,30		
			2,70	3,80		10,26		
			3,10	3,80		11,78		
			8,00	3,80		30,40		
	passerella piano terra - veletta - lato esistente *(lung.=1,30+1,9) - lato ampliamento *(lung.=1,3+4,1) - soffitto		3,20	3,80		12,16		
			5,40	3,80		20,52		
			8,60	3,80		32,68		
	plafone sotto traliccio sale polivalenti	10,00	11,00	3,00		330,00		
	SOMMANO mq					639,60	26,86	17'179,66
29 / 44 A - 09.305	Controsoffitto con struttura a vista REI 60 vani tecnici lato web tv		2,05	1,20		2,46		
			7,10	2,30		16,33		
			2,10	3,60		7,56		
	SOMMANO mq					26,35	33,60	885,36
30 / 45 A - 09.310	Controsoffitto CARABOTTINO hall ingresso sbarco passerella piano terra		72,50			72,50		
	SOMMANO mq					72,50	38,00	2'755,00
31 / 64 A - 09.011	PARETE IN CARTONGESSO - sp. 100 mm_sovrapprezzo per pareti curve piano terra - blocco bagni esterni *(lung.=5,0+3,0+6,1)		14,10		2,70	38,07		
	SOMMANO mq					38,07	11,00	418,77
32 / 69 A - 09.250	CONTROPARETE DI RIVESTIMENTO ESTERNO IN PANNELLI pareti esterne montacarichi - piano primo *(lung.=2-2,00+4,00)		4,00		6,00	24,00		
	SOMMANO mq					24,00	78,00	1'872,00
33 / 72 A - 09.310	Controsoffitto CARABOTTINO nuova sala conferenze		22,30	10,20		227,46		
	SOMMANO mq					227,46	38,00	8'643,48
34 / 81 A - 09.315	Controsoffitto a doghe di alluminio perimetro esterno sala polivalente		57,30	0,50		28,65		
	SOMMANO mq					28,65	34,80	997,02
	Parziale PARETI E CONTROSOFFITTI IN CARTONGESSO (Cat 6) euro							96'668,52
	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (Cat 7)							
35 / 46 A - 10.001	PAVIMENTO IN CLS INDUSTRIALE piano terra - pavimentazione corridoio da sbarco nuova passerella - passerella - passerella sala conferenze piano seminterrato - locale sbarco montacarichi		72,50			72,50		
			13,07	3,60		47,05		
			11,00	3,60		39,60		
			22,30	10,20		227,46		
			11,60	11,70		135,72		
	SOMMANO mq					522,33	30,85	16'113,88
36 / 47	RESINA PER PAVIMENTAZIONE IN CEMENTO							
	A R I P O R T A R E							216'298,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							216'298,16
A - 10.010	INDUSTRIALE							
	- passerella		72,50			72,50		
	- passerella		13,07	3,60		47,05		
	- passerella		11,00	3,60		39,60		
	SOMMANO mq					159,15	11,20	1'782,48
37 / 48 A - 10.010.1	RIPRISTINO DI RESINA PER PAVIMENTAZIONE IN CEMENTO INDUSTRIALE piano primo - sale espositive		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	18,50	1'850,00
38 / 49 A - 10.015	RESINA PER PAVIMENTI PER LOCALI SERVIZI piano primo - servizi sala 10		5,10			5,10		
			2,60			2,60		
			2,00			2,00		
	piano primo - servizi zona sala riunioni		5,70			5,70		
		2,00	2,60			5,20		
	SOMMANO mq					20,60	45,00	927,00
39 / 73 A - 10.500	PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE DI COTTO UGUALI ESISTENTE piano terra - ripristino pavimentazione bar-foyer		30,00			30,00		
	SOMMANO mq					30,00	55,00	1'650,00
	Parziale PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (Cat 7) euro							22'323,36
	INTONACI (Cat 8)							
40 / 70 A - 08.001	INTONACO CIVILE PER INTERNI magazzino/cucina bar - mattoni pieni una testa	2,00	6,50		4,15	53,95		
	magazzino/cucina bar - mattoni pieni due teste	2,00	8,30		4,15	68,89		
	filtro di accesso sala polivalente *(lung.=4,35+2,85+3,95+1,7)	2,00	12,85		4,15	106,66		
	SOMMANO mq					229,50	21,06	4'833,27
	Parziale INTONACI (Cat 8) euro							4'833,27
	TINTEGGIATURE E VERNICIATURE (Cat 9)							
41 / 54 A - 14.000	Pulizia e trattamento di pannelli di rivestimento esterno pannelli esterni	24,00	9,00		4,00	864,00		
	SOMMANO mq					864,00	5,00	4'320,00
42 / 55 A - 14.001	TINTEGGIATURA A TEMPERA BIANCA sale *(lung.=2*(11,00+11,30))	9,00	44,60		5,00	2'007,00		
		9,00	11,30	5,00		508,50		
	sala adiacente sala riunioni *(lung.=6,7+8,5+3,6+2,8+8,0+1,1+3,4)		34,10		5,00	170,50		
			74,30			74,30		
	locale tecnico *(lung.=11,3+3,60)	2,00	14,90		5,00	149,00		
			3,60	11,30		40,68		
	sala connessione ampliamento *(lung.=7,5+11,3)	2,00	18,80		5,00	188,00		
			7,50	11,30		84,75		
	spazio calmo *(lung.=3,50+4,5)	2,00	8,00		5,00	80,00		
			3,50	4,50		15,75		
	corrodio via d'esodo *(lung.=3,3+1,9)	2,00	5,20		5,00	52,00		
			3,30	1,90		6,27		
	locale tecnico *(lung.=1,6+2,95)	2,00	4,55		5,00	45,50		
			1,60	2,95		4,72		
	a detrarre lucernari	11,00	10,00	2,50		-275,00		
	A R I P O R T A R E					3'151,97		231'660,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'151,97		231'660,91
	hall piano terra passerelle - controsoffitti - pareti	16,00	3,50 42,00	2,50	5,00	-140,00 210,00		
			38,08			38,08		
			73,60			73,60		
	Sommano positivi mq					3'748,65		
	Sommano negativi mq					-415,00		
	SOMMANO mq					3'333,65	4,50	15'001,43
43 / 56 A - 14.020	TINTEGGIATURA A SMALTO BIANCO LUCIDO bagni lato sala riunioni *(lung.=2*(1,6+1,6)) *(lung.=3,3+1,7) bagni lato connessione ampliamento *(lung.=1,6+1,7) *(lung.=1,50+1,3) *(lung.=1,50+3,3)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	6,40 1,60 5,00 3,30 1,60 2,80 1,50 4,80 1,50	1,60 1,70 1,70 1,30 3,30	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	38,40 5,12 30,00 5,61 19,80 2,72 16,80 1,95 28,80 4,95		
	SOMMANO mq					154,15	10,30	1'587,75
44 / 57 A - 14.300	Verniciatura di opere in acciaio a vista, travi e pilastr ... gni altro onere per dare il titolo finito a regola d'arte. travi in acciaio esterne	24,00	32,60			782,40		
	SOMMANO mq					782,40	23,50	18'386,40
45 / 79 A - 14.001	TINTEGGIATURA A TEMPERA BIANCA sala conferenze *(lung.=22,3+10,2) a detrarre infisso a detrarre uscita emergenza bar/fojer - soffitto bar/fojer - pareti *(lung.=3,85+,7+2,45+3,2+2,45+4,15+3,3+,7+ 1,0+,7+1,95+1,45+,2+4,7+2,2+7,95+3,3+,2+2,25+2,5) Guardaroba - pareti *(lung.=2,5+3,1+4,25+,2+,1+2,15+2,05) Guardaroba - soffitto Laboratorio - seoarazione con cucina e deposito *(lung.=3,5+ 4,8) Cucina bar magazzino bar ripostiglio bar corpo bagni ingresso circolare lato radio - parete REI plafone sotto traliccio sale polivalenti	2,00 10,00	32,50 5,00 1,80 110,15 49,20 14,35 12,70 8,30 16,40 6,60 6,30 37,40 4,60 11,00	3,85 3,85 3,85 4,50 4,50 4,50 3,50 3,00	250,25 -19,25 -6,93 110,15 221,40 64,58 12,70 37,35 16,40 6,60 6,30 37,40 16,10 330,00			
	Sommano positivi mq					1'109,23		
	Sommano negativi mq					-26,18		
	SOMMANO mq					1'083,05	4,50	4'873,73
46 / 80 A - 14.030	TINTEGGIATURA A SMALTO PER LOCALI SERVIZI bagni esterni - disimpegno cantrale - bagno disabili - bagni uomini *(lung.=7,1+4,85+5,4+5,25) - bagni donne *(lung.=7,3+5,15+5,15+4,75) - bagno cuoco *(lung.=6,8+4,6+4,8) Zona bar - cucina - magazzino - disimpegno		10,50 9,00 22,60 22,35 16,20 17,10 10,30 5,20		3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00	31,50 27,00 67,80 67,05 48,60 68,40 41,20 20,80		
	SOMMANO mq					372,35	52,20	19'436,67
	A R I P O R T A R E							290'946,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							290'946,89
	Parziale TINTEGGIATURE E VERNICIATURE (Cat 9) euro							63'605,98
	SOSTITUZIONE PIASTRE IN ACCIAIO (Cat 10)							
47 / 29 A - 03.500	Sostituzione delle piastre in acciaio con trabattello					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	2'417,00	29'004,00
48 / 30 A - 03.501	Sostituzione delle piastre in acciaio con piattaforma					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	2'797,00	25'173,00
	Parziale SOSTITUZIONE PIASTRE IN ACCIAIO (Cat 10) euro							54'177,00
	OPERE DA FABBRO (Cat 11)							
49 / 58 A - 17.500	Apertura varco in rivestimento metallico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
50 / 59 A - 17.730	Smontaggio, modifica e rimontaggio di traliccio in tubolari di acciaio sala espositive					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1'850,00	18'500,00
	Parziale OPERE DA FABBRO (Cat 11) euro							23'500,00
	INFISSI (Cat 12)							
51 / 50 A - 12.008	PORTE INTERNE FM - L 80 cm Piano primo - accesso bagni e locali di servizio Piano terra - ingresso bagni da foyer Piano terra - vani tecnici lato radio					6,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					11,00	860,00	9'460,00
52 / 74 A - 12.305	Porta interna rivestita in laminato porte interne bagni porte interne bagni	3,00 7,00	0,80 0,70			2,10 2,10	5,04 10,29	
	SOMMANO mq					15,33	240,00	3'679,20
53 / 75 A - 12.450	Infissi facciata continua cucina bar sala conferenze		2,50 5,00			3,85 3,85	9,63 38,50	
	SOMMANO mq	2,00				48,13	480,00	23'102,40
54 / 76 A - 12.800	Smontaggio di infisso esistente piano terra - sala conferenze		8,00			3,85	30,80	
	SOMMANO mq					30,80	28,41	875,03
55 / 77 A - 12.805	Trasformazione di infisso esistente - accesso piano copertura					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		405'740,52

